256ª feira | 25/Jun/2021  - Edição nº 10961

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO PARANÁ - CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
85ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná –
Celepar convoca seus acionistas para participarem da 85ª (octogésima
quinta)  Assembleia  Geral  Extraordinária  desta  companhia,  que
ocorrerá  no  dia 06 de  julho de  2021,  terça-feira,  às  09h,  por
webconferência, com a seguinte pauta:

Pauta única. Eleição de 1 (um) membro do Conselho Fiscal da Celepar -
mandato 2021 a 2023.

Atenciosamente,

João Elias de Oliveira

Presidente do Conselho de Administração

104126/2021

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

CONTRATO GMS nº 1740.2021
CONTRATADA: Compwire Informática Ltda.
OBJETO: Atualização tecnológica em solução de monitoramento de
performance  de  aplicações  (Application  Performance  Monitoring  –
APM), monitoramento da experiência do usuário final e serviços de
suporte técnico eventual em regime de bolsa de horas.
VALOR GLOBAL: R$928.000,00 (novecentos e vinte e oito mil reais).
V  IGÊNCIA:   48 (quarenta e oito) meses, de 02/07/2021 a 01/07/2025.
Homologado pelo Diretor Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura,
em:  01/06/2021.  Pregão  Eletrônico  n°  182/2021.  Declaração  de
Disponibilidade Financeira / Dotação Orçamentária nº 2674/2021. SPI
nº 17.328.764-0.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 9408/2021 e-Protocolo: 17.641.276-3

Partes: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná –
Celepar e Centro de Gestão da Tecnologia da Informação - PRODAP - CNPJ
01.591.392/0001-73
Assunto: Inexigibilidade de licitação conforme o artigo 115 do RILC da Celepar.
Objeto: Prestação de serviços de suporte técnico, sustentação, desenvolvimento,
implantação, treinamento e consultoria de negócios.
Valor Global: R$ 1.798.500,00 (um milhão setecentos e noventa e oito mil e
quinhentos reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente em 02/06/2021.

104337/2021

COHAPAR

Extrato do Termo de Cooperação nº 011/TERMO/2021

PROTOCOLO: 17.256.696-0. PARTES: COHAPAR e Ministério da Saúde.
OBJETO: Cessão do empregado ROBERTO FERREIRA DIAS, Agente
Administrativo I, matrícula nº 1793, lotado na Sede, para ocupar e exercer no órgão
cessionário o cargo de Diretor do Departamento de Logística em Saúde, exercendo
as seguintes atividades: (...). MODALIDADE: Sem ônus para a COHAPAR.
VIGÊNCIA: 1º/01/2021 a 31/12/2021, convalidando-se a cessão funcional de
1º/01/2021 até a data de assinatura do presente termo. FUNDAMENTO: Decreto

Extrato de Termo de Apostilamento (1º) ao Contrato nº
6906/CONT/2019 – MDF 13/2018

PROCESSO: 17.030.048-3 (d). PARTES: COHAPAR e
CONSTRUTORA GUILHERME LTDA. OBJETO: Apostilar o valor da
contratação, reajustando-o, a partir de Janeiro/2021, mediante
aplicação do Índice Nacional Construção Civil (INCC) de
8,8086463218%, apurado no período de Dezembro/2019 a
Dezembro/2020. VALOR: R$ 743.351,88 (setecentos e quarenta e
três mil, trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos).
DADRP: nº 134/2021, de 17/05/2021. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE
nº 35/2021, de 07/06/2021. ASSINATURA: 24/06/2021.

 104209/2021

Extrato de Termo de Apostilamento (1º) ao Contrato nº
6881/CONT/2019 – LPN 05/2018

PROCESSO: 17.539.970-4 (d). PARTES: COHAPAR e
CONSTRUTORA GUILHERME LTDA. OBJETO: Apostilar o valor da
contratação, reajustando-o a partir de Fevereiro/2021, em razão do
segundo aniversário da proposta, mediante aplicação do Índice
Nacional Construção Civil (INCC) de 9,3672973687%, apurado no
período de Janeiro/2020 e Janeiro/2021. VALOR: R$ 482.862,86
(quatrocentos e oitenta e dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais e
oitenta e seis centavos). DADRP: nº 121/2021, de 03/05/2021.
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 31/2021, de 10/05/2021, retificado na
ata RDE nº 38/2021, de 14/06/2021. ASSINATURA: 24/06/2021.

 104242/2021

Estadual nº 8.466/2013. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 30/2021 de 03/05/2021.
ASSINATURA: 23/06/2021.

103872/2021

Extrato do Termo Aditivo (1º) ao Contrato nº 6954/CONT/2020
LPN 01/2020 – Lote Único

PROTOCOLO: 17.619.404-9. PARTES: COHAPAR e Construtora GUILHERME
Ltda. OBJETO: Prorrogar o prazo de execução por 6 meses, contados de 26/06/2021
a 26/12/2021, restando sua vigência prorrogada até 26/04/2022.  AUTORIZAÇÃO:
Ata de RDE nº 35/2021, de 07/06/2021. ASSINATURA: 24/06/2021.

104388/2021

COMPAGAS

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS COMPAGAS 012/2021
CONTRATADO: GASCAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. / CNPJ:
00.965.449/0001-94 / OBJETO: aquisição de Reguladores de Pressão
para o segmento de ramais residenciais, lote 01, pelo período de 12
(doze) meses, conforme especificações descritas no edital de licitação
eletrônica n° 020/2021 / VALOR: R$ 22.899,90 / VIGÊNCIA: 12 meses
DATA: 01/06/2021

104226/2021

EXTRATO DO CONTRATO COMPAGAS 037/2021
CONTRATADO: GASCAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. / CNPJ:
00.965.449/0001-94 / OBJETO: aquisição de Reguladores de Pressão
para o segmento de ramais residenciais, lote 01, pelo período de 12
(doze) meses, conforme especificações descritas no edital de licitação
eletrônica n° 020/2021 / VALOR: R$ 22.899,90 / VIGÊNCIA: 12 meses
DATA: 01/06/2021

104228/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA COMPAGAS N.° 025/2021

MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: a contratação dos serviços de auditoria interna, nos termos
dispostos no anexo J deste edital – “Termo de Referência”.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 25/06/2021 às
09h00min.
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE
ABERTURA: dia 19/07/2021 às 09h00min.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: dia 19/07/2021 às 09h30min.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: SIGILOSO
LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A -
www.licitacoes-e.com.br, sob nº 880128.
O Edital e seus anexos podem ser obtidos no sítio oficial da
COMPAGAS – www.compagas.com.br, menu Licitações e no site
www.licitacoes-e.com.br. Outras informações pelo e-mail
compagas.licitacao@compagas.com.br

Viviane M. Hain - Presidente da Comissão de Licitação - 25/06/2021
 104311/2021

COPEL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
RESUMO DE CONTRATOS

 Contrato COPEL nº 4600022586/2021; Contratada: CÁPUA PROJETOS E
CONSTRUCOES LTDA; CNPJ: 02.359.209/0001-71; Objeto: execução das
obras civis, a prestação de serviços de montagem e instalação de estruturas, de
materiais eletromecânicos, de equipamentos e materiais elétricos, serviços de
desmontagem necessários e os demais serviços para a integral ampliação de
Subestações de Energia Elétrica – SEs, com fornecimento de todos os materiais
de construção civil, das estruturas, dos materiais eletromecânicos, dos
equipamentos e materiais elétricos e demais fornecimentos – exceto eventuais
fornecimentos pela COPEL relacionados no Anexo IX do Edital –, a fim de que
seja(m) concluída(s) para disponibilização e utilização comercial, em pleno e
adequado funcionamento, conforme as diretrizes e o detalhamento que constam
no Anexo V – Documentos Técnicos COPEL – Projeto(s) Executivo(s),
Memorial(is) Descritivo(s), Especificações Técnicas, Especificações de Serviços
e outros documentos, do Edital, sob regime de empreitada por preço unitário,
sendo Lote 1: SE Tangará (TNG), 138kV, ampliação 5, SE Semíramis (SMI),
138kV, ampliação 6, RDS SE Semíramis, ampliação 1, SE Rolândia (ROL),
138kV, ampliação 12, SE Irerê(IRR), 34,5kV, ampliação 2, SE
Guaravera(GUR), 34,5kV, ampliação 5, SE Vera Cruz (VCZ), 138kV,
ampliação 11, SE Londrina(LNA),230kV, ampliação 24, SE Wenceslau
Braz(WBZ), 34,5kV, ampliação 5; Vigência: 795 dias; Data de Assinatura:
15/06/2021; Valor do Contrato: R$ 18.495.534,00; Conforme Licitação
Eletrônica COPEL DIS SGD210123/2021. Informações:
licita.londrina@copel.com
 104354/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
368532521

Documento emitido em 25/06/2021 09:47:07.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10961 | 25/06/2021 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

cohapar
Destacar

256ª feira | 25/Jun/2021  - Edição nº 10961

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO PARANÁ - CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
85ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná –
Celepar convoca seus acionistas para participarem da 85ª (octogésima
quinta)  Assembleia  Geral  Extraordinária  desta  companhia,  que
ocorrerá  no  dia 06 de  julho de  2021,  terça-feira,  às  09h,  por
webconferência, com a seguinte pauta:

Pauta única. Eleição de 1 (um) membro do Conselho Fiscal da Celepar -
mandato 2021 a 2023.

Atenciosamente,

João Elias de Oliveira

Presidente do Conselho de Administração

104126/2021

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

CONTRATO GMS nº 1740.2021
CONTRATADA: Compwire Informática Ltda.
OBJETO: Atualização tecnológica em solução de monitoramento de
performance  de  aplicações  (Application  Performance  Monitoring  –
APM), monitoramento da experiência do usuário final e serviços de
suporte técnico eventual em regime de bolsa de horas.
VALOR GLOBAL: R$928.000,00 (novecentos e vinte e oito mil reais).
V  IGÊNCIA:   48 (quarenta e oito) meses, de 02/07/2021 a 01/07/2025.
Homologado pelo Diretor Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura,
em:  01/06/2021.  Pregão  Eletrônico  n°  182/2021.  Declaração  de
Disponibilidade Financeira / Dotação Orçamentária nº 2674/2021. SPI
nº 17.328.764-0.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 9408/2021 e-Protocolo: 17.641.276-3

Partes: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná –
Celepar e Centro de Gestão da Tecnologia da Informação - PRODAP - CNPJ
01.591.392/0001-73
Assunto: Inexigibilidade de licitação conforme o artigo 115 do RILC da Celepar.
Objeto: Prestação de serviços de suporte técnico, sustentação, desenvolvimento,
implantação, treinamento e consultoria de negócios.
Valor Global: R$ 1.798.500,00 (um milhão setecentos e noventa e oito mil e
quinhentos reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente em 02/06/2021.

104337/2021

COHAPAR

Extrato do Termo de Cooperação nº 011/TERMO/2021

PROTOCOLO: 17.256.696-0. PARTES: COHAPAR e Ministério da Saúde.
OBJETO: Cessão do empregado ROBERTO FERREIRA DIAS, Agente
Administrativo I, matrícula nº 1793, lotado na Sede, para ocupar e exercer no órgão
cessionário o cargo de Diretor do Departamento de Logística em Saúde, exercendo
as seguintes atividades: (...). MODALIDADE: Sem ônus para a COHAPAR.
VIGÊNCIA: 1º/01/2021 a 31/12/2021, convalidando-se a cessão funcional de
1º/01/2021 até a data de assinatura do presente termo. FUNDAMENTO: Decreto

Extrato de Termo de Apostilamento (1º) ao Contrato nº
6906/CONT/2019 – MDF 13/2018

PROCESSO: 17.030.048-3 (d). PARTES: COHAPAR e
CONSTRUTORA GUILHERME LTDA. OBJETO: Apostilar o valor da
contratação, reajustando-o, a partir de Janeiro/2021, mediante
aplicação do Índice Nacional Construção Civil (INCC) de
8,8086463218%, apurado no período de Dezembro/2019 a
Dezembro/2020. VALOR: R$ 743.351,88 (setecentos e quarenta e
três mil, trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos).
DADRP: nº 134/2021, de 17/05/2021. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE
nº 35/2021, de 07/06/2021. ASSINATURA: 24/06/2021.

 104209/2021

Extrato de Termo de Apostilamento (1º) ao Contrato nº
6881/CONT/2019 – LPN 05/2018

PROCESSO: 17.539.970-4 (d). PARTES: COHAPAR e
CONSTRUTORA GUILHERME LTDA. OBJETO: Apostilar o valor da
contratação, reajustando-o a partir de Fevereiro/2021, em razão do
segundo aniversário da proposta, mediante aplicação do Índice
Nacional Construção Civil (INCC) de 9,3672973687%, apurado no
período de Janeiro/2020 e Janeiro/2021. VALOR: R$ 482.862,86
(quatrocentos e oitenta e dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais e
oitenta e seis centavos). DADRP: nº 121/2021, de 03/05/2021.
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 31/2021, de 10/05/2021, retificado na
ata RDE nº 38/2021, de 14/06/2021. ASSINATURA: 24/06/2021.

 104242/2021

Estadual nº 8.466/2013. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 30/2021 de 03/05/2021.
ASSINATURA: 23/06/2021.

103872/2021

Extrato do Termo Aditivo (1º) ao Contrato nº 6954/CONT/2020
LPN 01/2020 – Lote Único

PROTOCOLO: 17.619.404-9. PARTES: COHAPAR e Construtora GUILHERME
Ltda. OBJETO: Prorrogar o prazo de execução por 6 meses, contados de 26/06/2021
a 26/12/2021, restando sua vigência prorrogada até 26/04/2022.  AUTORIZAÇÃO:
Ata de RDE nº 35/2021, de 07/06/2021. ASSINATURA: 24/06/2021.

104388/2021

COMPAGAS

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS COMPAGAS 012/2021
CONTRATADO: GASCAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. / CNPJ:
00.965.449/0001-94 / OBJETO: aquisição de Reguladores de Pressão
para o segmento de ramais residenciais, lote 01, pelo período de 12
(doze) meses, conforme especificações descritas no edital de licitação
eletrônica n° 020/2021 / VALOR: R$ 22.899,90 / VIGÊNCIA: 12 meses
DATA: 01/06/2021

104226/2021

EXTRATO DO CONTRATO COMPAGAS 037/2021
CONTRATADO: GASCAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. / CNPJ:
00.965.449/0001-94 / OBJETO: aquisição de Reguladores de Pressão
para o segmento de ramais residenciais, lote 01, pelo período de 12
(doze) meses, conforme especificações descritas no edital de licitação
eletrônica n° 020/2021 / VALOR: R$ 22.899,90 / VIGÊNCIA: 12 meses
DATA: 01/06/2021

104228/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA COMPAGAS N.° 025/2021

MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: a contratação dos serviços de auditoria interna, nos termos
dispostos no anexo J deste edital – “Termo de Referência”.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 25/06/2021 às
09h00min.
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE
ABERTURA: dia 19/07/2021 às 09h00min.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: dia 19/07/2021 às 09h30min.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: SIGILOSO
LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A -
www.licitacoes-e.com.br, sob nº 880128.
O Edital e seus anexos podem ser obtidos no sítio oficial da
COMPAGAS – www.compagas.com.br, menu Licitações e no site
www.licitacoes-e.com.br. Outras informações pelo e-mail
compagas.licitacao@compagas.com.br

Viviane M. Hain - Presidente da Comissão de Licitação - 25/06/2021
 104311/2021

COPEL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
RESUMO DE CONTRATOS

 Contrato COPEL nº 4600022586/2021; Contratada: CÁPUA PROJETOS E
CONSTRUCOES LTDA; CNPJ: 02.359.209/0001-71; Objeto: execução das
obras civis, a prestação de serviços de montagem e instalação de estruturas, de
materiais eletromecânicos, de equipamentos e materiais elétricos, serviços de
desmontagem necessários e os demais serviços para a integral ampliação de
Subestações de Energia Elétrica – SEs, com fornecimento de todos os materiais
de construção civil, das estruturas, dos materiais eletromecânicos, dos
equipamentos e materiais elétricos e demais fornecimentos – exceto eventuais
fornecimentos pela COPEL relacionados no Anexo IX do Edital –, a fim de que
seja(m) concluída(s) para disponibilização e utilização comercial, em pleno e
adequado funcionamento, conforme as diretrizes e o detalhamento que constam
no Anexo V – Documentos Técnicos COPEL – Projeto(s) Executivo(s),
Memorial(is) Descritivo(s), Especificações Técnicas, Especificações de Serviços
e outros documentos, do Edital, sob regime de empreitada por preço unitário,
sendo Lote 1: SE Tangará (TNG), 138kV, ampliação 5, SE Semíramis (SMI),
138kV, ampliação 6, RDS SE Semíramis, ampliação 1, SE Rolândia (ROL),
138kV, ampliação 12, SE Irerê(IRR), 34,5kV, ampliação 2, SE
Guaravera(GUR), 34,5kV, ampliação 5, SE Vera Cruz (VCZ), 138kV,
ampliação 11, SE Londrina(LNA),230kV, ampliação 24, SE Wenceslau
Braz(WBZ), 34,5kV, ampliação 5; Vigência: 795 dias; Data de Assinatura:
15/06/2021; Valor do Contrato: R$ 18.495.534,00; Conforme Licitação
Eletrônica COPEL DIS SGD210123/2021. Informações:
licita.londrina@copel.com
 104354/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
368492521

Documento emitido em 25/06/2021 09:41:30.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10961 | 25/06/2021 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

cohapar
Destacar